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هفتمین جشنواره فیلم فجر برای ما خانواده 
بزرگ موسسه بهمن سبز، یک ویژگی بارز 

داشــت. اکران فیلم »دیدن این فیلم جرم 
است« چالشی بزرگ بود که خوشبختانه با 
واکنش‌های مثبت تماشــاگران جشنواره، 
به یک اتفاق مبارک تبدیل شــد. »دیدن 
این فیلم جرم اســت« تلاشی برای ورود به 
حوزه‌های تازه در سینمای اجتماعی است، 
محصولی از حوزه هنــری که برای مخاطب 
گسترده ساخته شده و انشالله در سال آینده 
اکران عمومی می‌شود. وظیفه بزرگ همه ما 
این است که به دیده شدن این فیلم کمک 
کنیم. اســتراتژی تبلیغاتی و برنامه‌ریزی 
درست و هوشــمندانه برای اکران داشته 
باشیم و اجازه دهیم، فیلم در فضایی مناسب 
دیده، نقد و بررسی شود. در سالی که پیش 
روی ماست، موسسه »بهمن سبز« فیلم‌های 
متنوعی را توزیع و اکران خواهد کرد. بعضی 
از این آثار در ســی و هفتمین جشــنواره 

فیلم فجر روی پرده رفتند و می‌توان پیش 
بینی نســبی درباره اکران آنها داشت. از 
جمله »قصر شــیرین« به کارگردانی رضا 
میرکریمی که یکــی از بهترین‌های کارنامه 
این سینماگر و از موفق‌ترین فیلم‌های این 
دوره جشنواره بود. اغلب نقدها و نظرهای 
اهالی رسانه به فیلم مثبت بود و تماشاگران 
»قصر شیرین« را دوســت داشتند. باید از 
این بضاعت در اکران عمومی استفاده کرد. 
موسسه بهمن سبز در ســال 98 فیلم‌های 
دیگری را هم اکــران خواهد کرد که حال و 
هوایی متفاوت با دو فیلم یاد شــده دارند، 
برای بهتر دیده شــدن این آثــار نیازمند 
طراحی برنامه تبلیغاتی مشخصی هستیم. 
در کنار عوامل تولید این پروژه‌ها، باید سعی 
کنیم سهم خود را در توســعه و گسترش 
طیف مخاطبان این فیلم‌ها داشــته باشیم. 

انیمیشن ســینمایی »رهایی از بهشت«، 
»ما همه با هــم هســتیم« و »زندانی‌ها« 
 دیگر آثاری هســتند که فعــا پخش آنها
 را برعهــده گرفته‌ایم. به ایــن ترکیب که 
دقت کنید متوجه خواهید شــد همه این 
آثار پتانســیل جذب مخاطــب را دارند و 
می‌توانند در جدول فروش، جایگاه مناسبی 
به خود اختصاص بدهند. از این بضاعت باید 
اســتفاده کرد تا رسالت‌های موسسه بهمن 
سبز، که یکی سالن‌سازی و دیگری اکران و 
 توزیع فیلم است به نتیجه شایسته برسد. 
توجه بــه یــک اولویت و فارغ شــدن از 
اولویت‌های بعدی نمی‌تواند قدرت و جایگاه 
موسسه بهمن‌ســبز را در فضای سینمای 
حرفه‌ای کشور، به موقعیتی که مطلوب همه 
ما است برساند، در آینده در این باره بیشتر 

صحبت خواهیم کرد.
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غرفه موسسه »بهمن سبز« در نمایشگاه کارآفرین مسئولیت پذیر
بازدید حسن شادفر سرپرست امور اداری موسسه از سینما »بهمن« 

زنجان مشتاقان سینما در صف، سینما »استقلال« تهران سینما »آزادی« تهران و شور و شوق شبهای سرد بهمن ماه
جشنواره فیلم فجر در سینما »بهمن« تهران

استقبال از اکران‌های مدارس در سینما »شاهد« تهران

کدام‌ فیلم‌ها به گیشه نوروزی می‌رسند؟
شمارش معکوس تا اکران نوروز 98

موسسه »بهمن سبز« حوزه هنری و مدیرعامل آن تندیس سیمین 
کارآفرین مسئولیت پذیر را دریافت کردند.

در نخستین همایش تقدیر از کارآفرینان مسئولیت پذیر از محمود 
کاظمی مدیرعامل موسسه »بهمن سبز« تقدیر شد. در این سمینار 
یک روزه که یکشنبه ســی ام دی در ســاختمان مرکز مدیریت 
صنعتی برگزار شــد ۳ کارگاه آموزشــی درباره کسب و کارهای 

اجتماعی و لزوم توجه به آنها در جوامع امروز برپا شد.
در حاشیه این رویداد نمایشگاه شرکت‌ها و موسسات موثر در زمینه 

کارآفرینی برگزار شد و محمود کاظمی مدیرعامل موسسه »بهمن 
سبز« میزبان نمایندگان چند شرکت در غرفه »بهمن سبز« بود. 

در پخش پایانی این رویداد مراسم تقدیر از کارآفرینان مسئولیت 
پذیر برگزار شــد و محمود کاظمــی و »بهمن ســبز« تندیس 
ســیمین بهترین کارآفرین مســئولیت پذیر را دریافت کردند. 
موسســه »بهمن ســبز« زیر مجموعه حوزه هنــری در بخش 
 توزیع، اکران و سینماداری در سراســر ایران صاحب ۱۰۳ سالن 

سینما است.

فیلم‌های ســینمایی »دیدن این فیلم جرم است«، 
»زندانی‌ها«، »شــبی که ماه کامل شــد«، »متری 
شــیش و نیم«، »زهرمار«، »رد خون« و »رحمان 

1400« از گزینه‌های اکران نورزی هستند.
 اگرچه هنــوز تکلیف اکــران فیلم‌هــای نوروزی 
مشخص نشده اما مثل هر ســال گزینه‌هایی برای 
نمایش در نخستین روزهای ســال مطرح شده اند 
که هم بخت جذب مخاطب بالا دارند و هم در سی 
و هفتمین جشــنواره فیلم فجر موفقیتی به دست 
آورده‌اند. در یکی دو ســال اخیر و با استقبال از آثار 
جدی ســینمای ایران، فیلم‌های »ابد و یک روز«، 
»لاتاری«، »بادیگارد«، »ماجرای نیمروز« و مواردی 
از این دســت ایده قدیمی فقــط فیلم‌های کمدی 
در نوروز می‌فروشــند کنار رفته است و بسیاری از 
فیلم‌های جدی شانس خود را برای جذب مخاطب 
بیشــتر در طولانی‌ترین تعطیلات ســال امتحان 

می‌کنند.
از میان فیلم‌هایی که نامشــان برای اکران نوروزی 
قطعی شده، »زهرمار« )جواد رضویان(، »زندانی‌ها« 
)مســعود ده‌نمکی( و »رحمان 1400« )منوچهر 
هادی( کمدی عامه‌پسند هستند و هر سه مضامینی 
جذاب دارند. در »زهرمار« با مداحان شوخی شده و 
در »رحمان 1400« با سیاستمداران. »زندانی‌ها« 

با توجه غیبت چند ساله ده‌نمکی از اکران نوروزی 
احتمالا در شهرستان‌ها فروش بالایی خواهد داشت 
و به رونق گیشه کمک می‌کند. اما از فیلم‌هایی که در 
جشنواره فیلم فجر تحسین شده‌اند، »متری شیش 
و نیم« )سعید روستایی( با سیمرغ بلورین بهترین 
فیلم از نگاه مردمی می‌تواند بمب گیشه باشد. سعید 
روستایی پدیده سینمای ایران در دهه 90 شمسی 
بوده و دومین فیلمش یک درام جذاب و پرتعلیق با 
بازی‌های جذاب است. حضور پیمان معادی و نوید 
محمدزاده در نقش‌های اصلی، از جذابیت‌های این 
درام شهری با موضوع اعتیاد است. »دیدن این فیلم 
جرم است« نخستین ســاخته رضا زهتابچیان که 
در جشــنواره فجر روی پرده رفت و از آن استقبال 
شــد، هم احتمالا در ترکیب نــوروزی قرار خواهد 
داشــت. این درام سیاســی که ورود به حوزه‌های 
ناگفته داشــته، می‌تواند در جذب مخاطب موفق 
باشد. »شبی که ماه کامل شد« ساخته نرگس آبیار 
که یکی از پرافتخارترین فیلم‌های سی و هفتمین 
جشنواره فجر اســت، احتمالا نوروز 98 روی پرده 
می‌رود. دو بازی درخشــان از بازیگران نقش اصلی 
فیلم و سیمرغ بهترین و بهترین کارگردانی می‌تواند 
عاملی برای جذب مخاطب بــرای چهارمین فیلم 

نرگس آبیار باشد.
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»دیدن ایــن فیلم جرم اســت« به 
کارگردانــی رضــا زهتابچیــان و 
تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه در حوزه هنری تولید 
شده است. کارگردان جوان فیلم در این گفت و گو به 

ویژگی‌های فیلمش اشاره کرده است.

فیلم سینمایی »دیدن این فیلم جرم است« 
یک فیلم سیاســی با تلاش‌های کمرنگی از 
سینمای اجتماعی است. فیلمنامه این فیلم 
چه ویژگی داشــت که حوزه هنری به‌عنوان 
تهیه‌کننده پای تولید یک فیلم اول با مضمون 

سیاسی ایستاد؟
رضا زهتابچیان: به‌ نظرم مهم‌ترین دلیلی که حوزه 
هنری پای این فیلم ایستاد، درک درست و عمیق 
حوزه هنری از شــرایط روز بود. و نیز آگاه بودنش 
بر شــکاف‌های داخلی و کدورت‌هــای درونی و 

خیرخواهی‌اش در آسیب شناسی سیستمی. 

با توجه به اینکه فیلم »دیدن این فیلم جرم 
است« فضایی سیاسی همراه با نقد و نگاهی 
درون سازمانی نسبت به عملکرد نیروهای 
بسیج، نیروی انتظامی و اطلاعات سپاه دارد، 
به‌نظر می‌رســد این فیلم برای 40 سالگی 

انقلاب ساخته شده است؟
اینطور نیست که برای چهل سالگی انقلاب ساخته 
شده باشد. چون من فیلمنامه را سال 1385 نوشتم 
ولی ساخت آن همزمان شد با چهل سالگی انقلاب. 
قطعاً از سال 1385 تا امروز تغییرات محتوایی 
کرده اســت. مثلًا در فیلم حرف از آقازاده‌ها 
و به اصطلاح ژن خوب صحبت می‌شــود و 
در سال‌هایی که اشــاره کردید فیلمنامه را 
نوشته‌اید، حرفی از ژن خوب به درشتی امروز 

مطرح نبود.
چرا اتفاقاً در همان دوران هم بحث ژن خوب وجود 
داشت، منتها به این شــکل گسترده مطرح نشده 
بود. یادم هســت که خبری راجع به یک آقازاده 
را در سال 83 قبل از نگارش فیلمنامه در یک 
روزنامه خواندم که بــا قید 5 میلیارد تومان 
وثیقه آزاد شده بود. بنابراین در همان زمان 
هم این آفت وجود داشت، منتها امروزه با 
گسترش وسایل ارتباط جمعی موضوعاتی 
از این قبیل در دسترس قرار گرفته و به 

نوعی بیش از گذشته دیده می‌شود. 
درمورد موضوعاتی نظیــر برجام و مذاکره 

چطور؟
مسلماً بعضی از محتویات متن، از زاویه‌ای 
که به تحقق اهــداف فیلم کمک شــود، 
به‌روزرسانی شده اســت. اما گفتن این نکته 
مهم اســت که همان هنگام نگارش فیلمنامه 
خیلی تأکید داشتم و حساس بودم که به فیلمنامه 
به‌عنوان یک اثر ضد دولت نگاه نشود و جالب است 
که بدانید این فیلم را در سال اول ریاست جمهوری 
آقای احمدی‌نژاد نوشــتم و اساســاً پیش‌بینی 
نمی‌کردم که آینده سیاســی ایــران چه خواهد 
شد. بنابراین داســتان این فیلم تنها یک تخیل 
بود. تخیلی در ارتباط با هم‌افزایی فســاد داخلی 
و شــیطنت‌های خارجی. در آن زمان نه خبری از 
برجام بود و نه خبری از اختلاف سلیقه‌های داخلی. 

خبری از هیچ‌کدام نبود.  من در همان زمان هم روی 
عدم تنزل حرف فیلم تا حد نقد دولت‌ها حساس 
بودم. چون معتقدم ساختن فیلم و هزینه کردن از 
بیت‌المال برای کوبیدن یک جریان سیاسی از اساس 
کار بیهوده‌ای است. اساساً این گونه فیلم ساختن‌ها 
از من بر نمی‌آید. چون به‌عنوان یک فیلمساز، باید 
وقت و انرژی خودم را روی موضوعاتی به درد بخور 
بگذارم تا یک فیلم تاریخ مصرف‌دار از آب درنیاید. 
با همه اما و اگرهایــی که فیلم دارد، معتقدم 
هدفتان محقق شده است. یعنی ما با فیلمی 

فراجناحی مواجهیم.
خوشحالم که این فهم شده و خدا را شکر می‌کنم؛ 
چون واقعاً نگران بــودم که پیش‌فرض‌های ذهنی 

باعث شوند، به گونه دیگری تلقی شود. 
با این اوصاف فیلم شما نقدی بر ساختار اداره 

بخش‌های مختلف مملکت بود.
بله. چون ایران امروز در شرایطی است که با شیبی 
به سمت ایجاد هرچه بیشتر شــکاف بین مردم، 
دولت و حکومت پیش می‌رود. البته این شــکاف 
مدت‌هاست که به وجود آمده، ولی در حال حاضر 
بیش ازهمیشه قابل رؤیت است. واقعیت این است 
که در حال حاضر برخی از شــاخص‌های اصلی در 
زندگی مردم که جزو اســتانداردهای یک زندگی 
معقول است؛ مانند شاخص‌های موجود در حوزه 
صنعت، آموزش، بهداشــت، اقتصــاد و غیره در 
وضعیت بحرانی هســتند. مجموع تلخکامی‌ها 
در همه این موارد، فیلمی شد به اسم »دیدن این 
فیلم جرم است«. با این اوصاف در این فیلم آدم‌ها 
براساس لباس، درجه، رسته و گرایش‌های سیاسی 
تقسیم‌بندی نشــده‌اند، در واقع کاراکترهایی که 
داستان را جلو می‌برند به هیچ عنوان بنابر لباس 
و دسته کدگذاری نشــده‌اند و با معیار خوب و بد 
شناخته می‌شوند. بنابراین فیلم له یا علیه کسی 

نبود. 
اما اتفاق خوب فیلم این بود که تنها به طرح موضوع 
درباره این نقد اکتفا نکرده بــود بلکه در روایت 

داستان نقد ساختار را وارد می‌دانند.
نکته درستی‌ست و فکر می‌کنم وقتی حوزه هنری 
به‌عنوان تنهــا نهاد، تولید این فیلــم را به عهده 
می‌گیرد، یعنی الحمدلله قائل به این نقد اســت. 

ببینید من یک برادر به‌نام محمدرضا شــفاه دارم 
که سال 91 زمانی که در خانه فیلم داستانی سازمان 
اوج فعالیت می‌کرد با او آشنا شدم و چند فیلم کوتاه 
کار کردیم. یک روز عصر، داستان این فیلم را برای 
او تعریف کردم. خیلی به وجد آمد و سریع دست 
به‌کار شد تا این فیلم را تولید کند؛ اما نشد. تا اینکه 
سال 94 یک فیلمنامه نوشتم با نام »مصلحت نظام« 
که قصه آن در ســال 58 می‌گذشت، آن هم نشد. 
سرانجام سال 97 با دوندگی بسیاری که محمدرضا 
شفاه کرد فیلمنامه »دیدن این فیلم جرم است« 
توسط حوزه هنری ساخته شد. به همین دلیل برای 
به سرانجام رسیدن این فیلم، از محمدرضا ممنونم. 
این اعتماد محمدرضا به من و بعد اعتمادسازی او در 
حوزه هنری درباره من بود که باعث شد این فیلم 

ساخته شود. 
احتمالاً حوزه هنری از اعتمادی که به شــما 

کرده، راضی هست.
با سازمان‌ها و نهادهای بسیاری وارد مذاکره شدیم. 
تقریباً همه این ســازمان‌ها فیلمنامه را دوســت 
داشتند، اما هیچ یک از آنها حاضر نشدند برای تولید 
پیشقدم شوند و آشــکارا از آمدن پای کار هراس 
داشتند که در نهایت حوزه هنری آمد و پای تولید 
آن ماند. اما اینکه الان حوزه هنری از اعتمادش به 
ما و خروجی کار راضی است یا خیر، سؤالی است که 

باید از خود حوزه هنری پرسیده شود. 
فیلمنامه را که خواندند صحبت از تغییرات 

نکرد؟
نه حتی یکبار حــرف از تغییر نــزد و به‌نظرمن 
برای شــکل‌گیری فیلم پایمردی کرد. البته روی 
نکات‌ریزی نظر داشتند، اما خیلی ملایمت نشان 
دادند. در حدی که با کمی صحبت، همان چیزی که 

ما می‌خواستیم شد.
چرا اســم این فیلم را »دیدن این فیلم جرم 

است« گذاشتید؟
از نظر محتوایی باید بگویم که بیان این هشدارها 
و نمایش بی‌پرده مسائل به این شکل کاری شبیه 
به جرم است و من یادم نمی‌آید در 40 سال گذشته 
در سینمای ایران حرفی از این جنس مطرح شده 
باشد، به همین دلیل دیدن این فیلم به زعم بسیاری 

از افراد ممکن است جرم به حساب آید.

زهتابچیان: »دیدن این فیلم جرم است« فراجناحی است

  ایران امروز در شرایطی است که با شیبی به سمت ایجاد هرچه بیشتر شکاف بین مردم، دولت 
و حکومت پیش می‌رود. البته این شــکاف مدت‌هاست که به وجود آمده، ولی در حال حاضر 
بیش ازهمیشه قابل رؤیت است. واقعیت این اســت که در حال حاضر برخی از شاخص‌های 
اصلی در زندگی مردم که جزو استانداردهای یک زندگی معقول است؛ مانند شاخص‌های موجود در حوزه 
صنعت، آموزش، بهداشت، اقتصاد و غیره در وضعیت بحرانی هستند. مجموع تلخکامی‌ها در همه این 

موارد، فیلمی شد به اسم »دیدن این فیلم جرم است.
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الفبای مدیریت هوشمندانه

فیلم سینمایی »قصر شــیرین« به کارگردانی رضا 
میرکریمی در سی و هفتمین جشــنواره فیلم فجر 
روی پرده رفت و اغلب منتقدان آن را تحسین کردند. 
به نظر می‌رسد پس از ناکامی میرکریمی در »دختر« 
و »امروز«، بازگشــت او به سینمای قصه‌گو با »قصر 

شیرین« به فال نیک گرفته شده است. 
خبرگزاری تسنیم: »قصرشیرین« از فیلمنامه‌ای 
منسجم و پر پیچ و خم برخوردار است. فیلمنامه‌ای 
که این ظرفیت را به وجود آورده تا مخاطب تا پایان 
فیلم با روایت و خرده روایت‌های طرح شده در قصه 
همراه شود. بازی بازیگران به درستی هدایت شده و 
اندازه اســت. خصوصا بازی بازیگران خردسال فیلم 
کنترل شده و استاندارد اســت و شیرین زبانی‌های 
دختر خردسال جلال،  در بســیاری از مواقع باعث 
تغییر مثبت فضای درام می‌شــود. قــاب بندی‌ها 
استاندارد و خلاقانه است و خصوصا هِلی شات ثبت 
شده از جاده، چشــم نواز و مینی مال از آب درآمده 
اســت. در تحلیل نهایی،  »قصر شیرین« را می‌توان 
بازگشت امیدوارکننده میرکریمی به سینمای قصه 
گو دانست. سینمایی که او در فیلم هایی چون »زیر 
نور ماه« و »به همین سادگی« نشان داده توانایی خلق 

نمونه های موفق آن را دارد.
سینماســینما، گلاره محمدی: »قصر شیرین« 
فیلمی جاده ای است که همین موضوع یعنی جاده 
نه تنها به عنوان لوکیشن وقوع داستان بلکه بستری 
برای تغییر و دگرگونی شخصیت اصلی فیلم است. 
جاده ای که ابتدا باعث فاصله گرفتن او از خانواده اش 
شده، در انتها حلقه اتصال پدر و فرزندانش می‌شود. 
دیگر نقطه قوت فیلم بازی بچه هاســت. دو کودک 
شیرین که شخصیتهایی متفاوت از یکدیگر دارند و 
بازی هایشان به غایت پخته و ملموس از کار درآمده 
است. البته پیش از این تســلط میرکریمی در بازی 
گرفتن از کودکان را در فیلمهایش دیده بودیم اما به 
گمانم بازی علی و سارا یک سر وگردن از همه آنچه 
تاکنون دیده بودیم بالاتر اســت. در »قصر شیرین« 

به ســختی می‌توان شــخصیتهای فرعی را از داستان 
اصلی تفکیک کرد. بازیگران نفش های فرعی به قدری 
در خدمت روایت داســتانند که به اجزایی لاینفک از 
کلیت اثر تبدیل شــده اند. فیلمنامه، طراحی صحنه 
و لباس و موســیقی، از دیگر عواملی به شمار می روند 
که سهم بســزایی در موفقیت »قصر شــیرین« دارند. 
اخلاق مهمترین مولفه ایســت که میرکریمی همواره 
و در هریک از آثارش به گونــه ای دغدغه حفظ و زنده 
نگاه داشتن آن را داشته است. اخلاقی که امروزه و در 
بزنگاه‌های حساس اجتماعی جای خالی اش به شدت 
احساس می شود. »قصر شــیرین« تلاش می‌کند به 
یادمان بیاورد که این خصیصه مهــم چگونه می‌تواند 

مسیر زندگی‌مان را تغییر دهد.

آرش فهمیم: »قصر شیرین« با اینکه در یک ارزیابی 
خوشبینانه، نهایتاً اثری متوســط قلمداد می‌شود و با 
یک فیلم برجســته و ماندگار فاصله دارد، اما از معدود 
فیلم‌های سی و هفتمین جشنواره فجر است که قواعد 
ژانــر را رعایت کرده اســت. فیلم جدیــد میرکریمی، 
براســاس الگوی کلاســیک ژانر جاده‌ای ساخته شده 
است. یکی از اشــتباهات رایج این است که هر فیلمی 
در طول یک مســافرت اتفاق بیفتد را در ژانر جاده‌ای 
دسته‌بندی می‌کنند. درحالی که در این گونه فیلم‌ها، 
طی مســیر، تمثیلی از زندگی اســت و باید یک تحول 
رخ بدهد؛ ســربالایی، شراشــیبی، کمربنــدی و پیچ، 
دلالت‌هایی دربــاره فراز و نشــیب‌ها و پیچیدگی‌های 
حیات شخصیت‌های درگیر فیلم هستند. مثل اتفاقی 

که در »قصر شیرین« افتاده است. سفر شخصیت اصلی 
فیلم، استعاره‌ای از سیر تحول اوست.

خبرگزاری ایرنا: تعدادی از فیلم‌های میرکریمی در 
جاده می‌گذرد و میرکریمی جاده را استعاره‌ای از مسیر 
زندگی تصور کرده است که در طول مسیر شخصیت‌ها 
به کمال رسیده و عمدتا متحول می‌شوند. فیلم » خیلی 
دور خیلی نزدیک« و فیلم » قصر شیرین« مهمترین 
نمونه‌های این نوع سینمای معناگرا و انسانی مطلوب 

میرکریمی هستند.
اعتمادآنلاین، علی پاکزاد: »قصر شیرین« فیلمی 
خانوادگی از طبقه متوسط اجتماعی است که از زمانی 
که حامد بهداد بــه جاده می‌زند، ســاختار روایی‌اش 
شــکل می‌گیرد و مثل همه کارهای میرکریمی این 
بار اما مسیر رستگاری از میان کاستن خشونت درونی 
مــرد در مواجهه با کودکانه‌های فرزندانش اســت که 
شــکل می‌گیرد. طعم زندگی آن هــم در جاده‌ای که 
می‌تواند پر از فضاهای جاندار باشــد و نیســت. یک 
بدمن خودخواه که خانواده‌اش را بــازی داده و حتی 
نمی‌خواســته فرزندان خود را هم همراهی کند، اما به 
ناچار، در یک مسیر همراه می‌شود و تازه فصل آغازین 
تجربه‌های رنگی‌اش شروع می‌شــود. پالایش روحی 
حامد بهداد شــاید دلچسب نباشد، شــاید نیاز به کار 
و توجه بیشتر باشــد اما به هرصورت شکل می‌گیرد. 
میرکریمی می‌خواهد پایان وجود هسته گرم خانواده را 
به اطلاع برساند. فروپاشی آن چیزی که خودمان زمانی 
برای از بین بردنش آستین بالا می‌زنیم و زمانی پس از 
فروپاشی دوباره حسرت آن داشته و نداشته را می‌خوریم 
و این وسط کودکانی زیبا و خوش رفتار و خوش‌گفتار. 
آنان که قربانیان جاده‌اند. قربانیــان جدایی . قربانیان 
خیانت و قربانیان پدر و مادرهایی دگم و عصبانی.جاده 
تمام طول زندگی است. آغاز اســت. همراهی اتفاقی 
است. همدلی شیرین اســت و در جاده است که آدمی 
متحول می‌شود. در مسیر زندگی است که جلو می‌رود. 
می‌ایستد یا عقبگرد می‌کند. این بهترین تمثیلی است 

که میرکریمی همواره درگیرش بوده است.

استقبال از بازگشت میرکریمی 
به سینمای قصه‌گو

بازتاب نمایش »قصر شیرین« در رسانه‌ها

برنامه‌ریزی
یک مدیر کسب و 
بــه  ملــزم  کار 
و  برنامه‌ریــزی 
ی  ز ه‌ســا د ما آ
سازمان جهت رسیدن به اهداف مورد 
نظر اســت که ممکن اســت شامل 
کارهای مختلفی شود از جمله برآورد 
بودجه، تحقیق بازار و ارائه استراتژی. 
بــه طــور اساســی ایــن عملکرد 
نشان‌دهنده محل قرارگیری سازمان، 
جهت‌گیــری آن و چگونگــی تأمین 

منابع است. 

سازمان‌دهی
زمانی کــه اهداف 
تعریف شدند، مدیر 
کار  و  کســب 
ی  لیت‌ها مســئو
مورد نظر را تشــخیص داده، افراد را 
مورد آنالیز قــرار می‌دهد و ابزار مورد 
نیاز را بــرآورد می‌کند و به تقســیم 
وظایف می‌پردازد. این مرحله ممکن 
است شامل بازبینی سازمان، توسعه 
گروه‌های جدید و یا تعریف مشــاغل 
جدید باشــد. هدف ایجــاد محیطی 

اصولی که هر مدیری در زیرمجموعه خود باید اجرا کند

بهینــه بــرای عملکــرد مؤثــر و 
نتیجه‌بخش است. 

تعیین کارکنان
پیــدا کــردن فرد 
مناســب جهــت 
کارهــای مختلف 
بخش بسیار مهمی 
از مدیریت کســب و کار است. تعیین 
مشاغل مورد نیاز، آماده‌سازی تعاریف 
کارها، انتخاب و آماده‌سازی از جمله 
بخش‌های مختلف کار یک مدیر است. 
یک مدیر خــوب معیارهایی از قبیل 

تنــوع، اخــاق، سیاســت و ســایر 
پارامترهای مورد نیاز برای هر کار را 
در محیط کســب و کارش تشخیص 

می‌دهد. 

جهت‌دهی امور
نکته جالب در مورد 
جهت‌دهی امور به 
دست آوردن نقطه 
بیــن  بالانــس 
کارکنان مورد نیــاز و تولید اقتصادی 
است. این امر شامل تخصیص مناسب 
منابع و فراهم نمودن سیستم حمایتی 

است که به مسائل سریعاً پاسخ دهد. 
یک مدیر کســب و کار لازم است با 
داشــتن شــخصیت فردی بــالا، به 
کارکنانش روحیه داده و آن‌ها را جهت 
دســتیابی به اهداف مشترک هدایت 

کند. 

کنترل
کنترل عبارت است 
از ارزیابی کیفیت 
در تمــام مراحل 
سازمان. یک مدیر 
با دنبال کردن کارها و مقایسه آن‌ها بر 

مدیریت )اداره کــردن( می‌تواند به صــورت فرآیند 
ســازمان‌‌دهی مؤثر منابع جهت دســتیابی به اهداف 
تعریف شــود. مدیریت کســب و کار، به‌کارگیری این 
فرآیند در یک ســازمان مشخص اســت. یک مدیر 
کســب و کار ممکن اســت دارای ســطح وسیعی از 

مسئولیت باشد که این بســتگی به سازمان موردنظر 
دارد. با ایــن وجود برخی عملکردهــای کلی در همه 
کارهای مدیریتی موجود است که شامل: برنامه‌ریزی، 
 سازمان‌دهی، تعیین کارکنان، جهت‌دهی امور، کنترل 

و بودجه‌بندی می‌شوند. 

اساس یک نقشه استراتژیک، انحراف 
از هدف را به حداقل می‌رساند. کنترل 
امور شامل تحلیل هزینه‌ها، مدیریت 
اطلاعــات، اندازه‌گیــری عملکرد و 

عملکرد به‌موقع است.
 

بودجه‌بندی
دنبــال نمــودن و 
بازبینی بودجه یکی 
از عوامــل بســیار 
بحرانی موفقیت هر 
مدیر است که اغلب توسط دوره‌های 
آموزشی مختلف مدیریت کسب و کار 
مورد تمرکز قرارگرفته و معمولاً شامل 
فاینانس، محاســبات و نرم‌افزارهای 

محاسبه بودجه می‌شود.
زمینه اساسی دیگری برای مدیریت 
کســب و کار شــامل آمار، بازاریابی، 
منابع انســانی و اقتصاد نیز لازم‌اند. 
همچــون  عواملــی  همچنیــن 
تصمیم‌گیری، منطق، حل مســئله و 
مهارت‌های شــخصیتی نقش بسیار 
مهمــی در مدیریت کســب و کار بر 

عهده دارند.
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